

GZAS

„Czas” wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Państwo, Czas, Kwartał, Miesiąc.

Prenumerata łączy się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy reklamacyjne nieopieczowane nie podlegają opłacie pocztowej.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU” w Krakowie (urzędy pocztowe). Miejscowa prenumerata kragarnia S. A. Krzyżanowskiego, handel Z. Skalskiego w Sukienicach, biuro drukarni i ogłoszeń E. Silbersteina Plac Maryacki, handel Bajera przy ulicy Grodzkiej, drukarnia Kukińskiego w Sukienicach.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackiem na Marzec . . . 2-50 Od 1 Marca do końca Czerwca . . . 8-— Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckiem na Marzec . . . 6 marek Od 1 Marca do końca Czerwca . . . 20 "

Prenumerata łączy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Przegląd Polityczny.

Kraków 22 Lutego.

Otrzymujemy następujące pismo: Komitet centralny przedwyborczy dla Krakowa i zachodniej części Galicyi, na posiedzeniu dzisiejszem powziął do wiadomości przesłane mu sprawozdania Komitetów przedwyborczych powiatowych z okręgu wyborczego mniejszej własności nowotargosko-grybowski-sandeco-limanowskiego co do przedstawienia kandydata na posła do Rady państwa z tegoż okręgu.

meryki, czy też z Rosyi i Rumunii zupełnie niemożliwio. Podaliśmy wczoraj treść tej części artykułu „Monsieur de Rome”, która zastanawiała się nad postanowieniami projektu pruskiego kościelnopolitycznego względem wychowania kleru; dziś podajemy dalsze uwagi tegoż dziennika nad postanowieniami co do jurysdykcji kościelnej.

Thoemmel, który dawniej był reprezentantem Austrii w Cetyniu. Domyśliliśmy, że ta zmiana reprezentantów może znacząco zmienić stosunki Austrii do Serbii, okazała się może niezupełnie pewniemi.

by zaś kraj poszedł był drogą pożyczki, byłby według pierwotnych rat amortyzacyjnych zapłacił do lat 3,564.000 złr., a dziś w r. 1886 pozostałoby by krajowi jeszcze do zapłacenia 29 rat, każda po 324.000 złr., czyli pozostałoby do spłacenia 9.396.000 złr.

dług przybliżonych obliczeń około 3 miliony złr., a licząc prestatey dające się użytkować tylko na 2 miliony złr., z których połowa mogłaby być obrócona na zwykłą konserwację, to zawsze drugą połowę użytkować można na systematyczną poprawę dróg niższego rzędu.

POTOP

(197) POWIEŚĆ przez Henryka Sienkiewicza. Tom czwarty. (Ciąg dalszy) Sapieha wzięł list, otworzył dość niedbale, przeczytał i rzekł: — Szkoła czasu... nie mogę wymiarkować, o co księżciu chodzi... poddajcie się li, czy też chcecie szczęścia próbnego?

gadaj poprostu, z czemś przyjechał i jakie książę kondycje podaje? — Książę pan mój zniósł Horotkiewicza, poraził pana Krzysztofa Sapiehę, odebrał Tykocin, dlatego słusznie za zwycięzcę podawać się może i korzyści znacznych żądać. Żalając jednak rozlew krwi chrześcijańskiej, pragnie w spokoju do Prus odejść, nie więcej nie wymagając, jak żeby mu po zamkach przesyła swoje wołno było zostawić.

raz Sakowicza. Hetman na pożegnanie ręką mu kiwnął, poczem zwrócił się zaraz do pana Andrzeja. — Czemuś do mówić: „gorze!” gdy o tym schwytanym człeku była mowa? — rzekł patrząc srowo i bystro w oczy ryceza — zali nienawidz tak w sobie sumienie zgłuszyla, żeś istotnie nasadził zbója na księcia? — Na Najświętszą Pannę, której brońmiem, nie! — odrzekł Kmicie. — Nie przez cudze ręce chciał bym się do jego gardła dobrać.

I Kmicie drzeć począł z żalu i niepokojem, a hetman rzekł: — Nie dziwno mi, że się żołnierze mdlą, bo i ty ich mijałeś. Uczynię, co mogę. Napisz do księcia, żeś mu kogo chce za tego żołnierza puścić, który zresztą z rozkazu twego, jako niewinne instrumentem działał.

(Ciąg dalszy nastąpi.)





Za duszę s. p. hr. Zygmunta Krasińskiego i jego syna Zygmunta... Msza święta

Za duszę s. p. Stanisława Małachowskiego Nabożeństwo żałobne

Za duszę s. p. KATARZYNY z NOWAKOWSKICH KAŃSKIEJ Nabożeństwo żałobne

Tapety z pierwszych fabryk krajowych i francuskich, stosowne szlaki, listwy

Parkiety i posadzki deszczułkowe z suchego materiału, gustowne i trwałe

Szampańskie AYALA & Co. JEDYNY SKŁAD DLA zachodniej Galicji

Impotencję, osłabienie męskie, wszelkie następstwa grzechów młodości

Trzy pokoje, przedpokój weranda i kuchnia, z ogrodem, jest do wynajęcia

Państwo Zassów pod Czarną Fleischer i Spółka FABRYKA MACHIN i odlewnia żelaza

Nasiona jarzyn i kwiatów w ogrodzie JO. księcia Sanguski.

LECZENIE Suchot, Zapalenia oskrzeli, Katarów, Stłobicię piersi, Skrofulów, etc.

Jest do sprzedania 75 morgów gruntu z karczmą i prawem propinacji

BUHAJ rasy Berneńsko-Simmentalskiej - czteroletni, pełnej krwi, sprowadzony

Drukarnia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie pod zarządem A. M. Kosterkiewicza

CENTRALNE BIURO WYNAJMU MIESZKAN WŁADYSŁAWA GRABOWSKIEGO w KRAKOWIE

J. HENATOWICZ NIEZAWODNE I WYPRÓBOWANE ŚRODKI KOSMETYCZNE

„COCAIN SECT” amsterdamskiego komandytowego Towarzystwa fabryki likieru

Ważne dla PP. Stolarzy, Tokarzy, Rzeźbiarzy i Malarzy. Brunolina jasna, z polyskiem matowym

Webb King. Krótka trwałość płótna (wskutek chemicznego blechowania) spowodowała nas do wyrobienia

PAPIER PAYSARD BLAYN 60 lat powodzenia są dowodem skuteczności tego środka w leczeniu katarów

VÉSICATOIRE ROSE de A. BESLIER z Kantarydanem Sódowym

SANTAL DE MIDY. Esencja z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta

Wysiew wlosenny. Zarówno gospodarzom wiejskim jak sprzedającym polecamy za poręczeniem prawdziwości

CUDA PRZEMYSŁU! Tylko zfr. 375 zegar pendułowy, bijący pół i całe godziny

Dobre i czysto obrabiane węgierskie wina naturalne z lat 1874 do 1885

Cukierki pierślowe i sok z babki zaostrożonej dla wyleczenia z chorób płuc i piersi

Victor Schmidt & Söhne, Fabryka i główna rozsyłka: w Wiedniu, IV. Allee Nr. 48

W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego

W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego

Scholz & Schnabel Nachflgr. handel nasion w Wrocławiu na Szląsku

Fabrik leuchtender Pendeluhren Wien, III., Hintere Zollamtstrasse Nr. 9. J. H. Rabinovics.